
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11

20 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.206,00 
τ.μ. στη θέση «Κατσικά» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Αγ. Λαυρεντίου του Δήμου Βόλου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 84.224,45 
τ.μ. στη θέση «Μερηάς» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Περιβλέπτου Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.402,81 
τ.μ. στη θέση «Σαριγκιόλ» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Ριζομύλου Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.803,25 
τ.μ. στη θέση «Παλάτι, Ελευθεροχωρίου» περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Περιβλέπτου Δήμου 
Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.  ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3137/250855/13 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.206,00 τ.μ. 

στη θέση "Κατσικά" περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Αγ. Λαυρεντίου του Δήμου Βόλου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−
12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’αριθμ 8369/242960/12−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση κοινοτικό διακα−
τεχόμενο Δάσος, εμβαδού δεκατριών χιλιάδων διακοσί−
ων έξι τετραγωνικών μέτρων (13.206,00 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που υλοτομήθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
«Κατσικά» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αγ. Λαυρε−
ντίου του Δήμου Βόλου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1] στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινοτικό δάσος οξυάς

Δυτικά: Κοινοτικό δάσος οξυάς και αγρόκτημα Θεανώς 
Χρυσοχού 

Βόρεια: Αγρόκτημα Θεανώς Χρυσοχού και κοινοτικό 
δάσος οξυάς 

Νότια: Κοινοτικό δάσος οξυάς

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την αποψίλωση της καλύπτονταν 
από τα δασικά είδη Οξυά βαθμού συγκόμωσης 100%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

77

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.24 08:48:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79

    Αριθ. 2733/217528/13 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 84.224,45 τ.μ. 

στη θέση «Μερηάς» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Περιβλέπτου Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 7412/214797/1−11−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δασική έκταση, εμβαδού 
ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων είκοσι τεσσά−
ρων τετραγωνικών μέτρων και σαράντα πέντε τετρα−
γωνικών εκατοστών (84.224,45 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
κάηκε στις 30−9−2013, βρίσκεται στη θέση «Μερηάς» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Περιβλέπτου του Δήμου 
Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[0, 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 0] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής αειφύλλων πλα−
τύφυλλων

Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής & γεωργικής μορφής
Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής
Νότια: Έκταση γεωργικής μορφής
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέν−
νηση της καταστραφείσας, την 30η Σεπτεμβρίου 2013 
από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρι και φιλίκι νανώδους μορφής, πυκνότητας 25%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Ιανουαρίου 2014
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 81

    Αριθ. 2738/217594/13 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.402,81 τ.μ. 

στη θέση "Σαριγκιόλ" περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Ριζομύλου Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7 Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ'αριθμ. 7354/213798/31−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δασική έκταση, εμβαδού 
δέκα χιλιάδων τετρακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα ένα τετραγωνικών εκατοστών (10.402,81 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 22−9−2013, βρίσκεται 
στη θέση «Σαριγκιόλ» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Ριζομύλου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε[20, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση και δασική έκταση αει−
φύλλων πλατύφυλλων

Δυτικά: Αγροτική έκταση
Βόρεια: Αγροτική έκταση 
Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας, την 22η Σεπτεμβρίου 
2013 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πουρνάρι και φιλίκι, πυκνότητας 15 − 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



82 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 83

      Αριθ. 3191/255587/13 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.803,25 τ.μ. 

στη θέση «Παλάτι, Ελευθεροχωρίου» περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Περιβλέπτου Δήμου Ρήγα Φεραί−
ου, Π.Ε. Μαγνησίας.  

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ'αριθμ. 8608/252855/17−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο Δάσος, εμβα−
δού οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων τριών τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι πέντε τετραγωνικών εκατοστών 
(8.803,25 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 26−10−2013, 
βρίσκεται στη θέση «Παλάτι, Ελευθεροχωρίου» περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Περιβλέπτου του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[ 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 1] στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και φυλ−
λοβόλων πλατύφυλλων 

Δυτικά: Αγροτικός δρόμος 
Βόρεια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων 
Νότια: Αγροτικές καλλιέργειες
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας, την 26η Οκτωβρίου 
2013 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πουρνάρι και φιλίκι, πυκνότητας 80% και δρυς πυ−
κνότητας 10%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 3 Ιανουαρίου 2014
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



84 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000112001140008*


